C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  T e l e f a x  ( 8 7 )  3 7 8 1 . 1 1 4 4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ENCERRAMENTO DE CADASTRAMENTO NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO
ULTIMO DIA DO CADASTRO: 22.09.2021 ÁS 12:00H.

ATA – Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um(22.09.2021) às 12:00h (doze

horas), na sede do Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho

– PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída por ato da Prefeita, sob Portaria nº

007/2021, datada de 04 de janeiro de 2021, composta por – André Luiz Barbosa Monteiro Leite  - Presidente,

Sheila Rafaela P. Silva – SECRETÁRIA,  Gilvânia do Nascimento Moura - RELATORA, Maria José Castanha

Silva  e Jucicleide Borges da Silva - Suplentes, para proceder o Encerramento da Fase de Cadastramento do

Processo Licitatório nº 028/2021 – Tomada de Preço Nº 003/2021, que tem como objetivo a Contratação de

Empresa de Engenharia para Complementação da Construção de 01 Quadra Poliesportiva com vestuários no

Distrito de Tupy, Município de Canhotinho.  Pegaram o Edital as empresas: B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS

LTDA , ESTABELECIDA A AVENIDA GETULIO VARGAS Nº 83 – CENTRO – SALOÁ  – PE  – CNPJ Nº

17.780.722/0001-10, H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS EIRELI, ESTABELECIDA RUA GUSTAVO

MONTEIRO DOS SANTOS Nº 893 – CENTRO – CAMOCIM DE SÃO FELIX  – PE – CNPJ Nº 27.603.095/0001-

94, OCTAGON EMPREEENDIMENTOS LTDA, ESTABELECIDA A AVENIDA ENGENHEIRO DOMINGOS

FERREIRA Nº 5001 – APTO. 102 – BOA VIAGEM – RECIFE - PE – CNPJ Nº 08.307.543/0001-68,

MENDONÇA CONSTRUÇÕES LTDA, ESTABELECIDA A AVENIDA NORTE, 2535 – ENCRUZILHADA –

RECIFE – PE – CNPJ N. 07.497.184/0001-96, K. FAGNER SILVA CONSTRUTORA LTDA, ESTABELECIDA

A RUA DO SOL, 17 – SALA 02 NEWTON CARNEIRO – PALMARES – PE – CNPJ Nº 33.636.896/0001-59;

CONSTRUTORA JF – EMAIL construtorajf55@hotmail.com, LICITE NORDESTE ME, ESTABELECIDA A

AVENIDA BERNARDO V. DE MELO, 2250 – PIEDADE – JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE – CNPJ Nº

33.305.346/0001-57, TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE E. EIRELI – CNPJ Nº 04.433.259/0001-87,

GM LAURENTINO EMPREENDIMENTOS EIRELI, ESTABELECIDA A AVENIDA EM PROJETO REC DA

ALEGRIA N. 431 – NOVA SATUBA – CENTRO – SATUBA –AL – CNPJ Nº 31.329.769/0001-81,  J

BENEVIDES DA SILVA EIRELI, ESTABELECIDA A RUA JOSÉ PEREIRA DE SIQUEIRA, 200 – CENTRO –

JUPY - PE – CNPJ Nº 17.696.801/0001-36, PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI, ESTABELECIDA A RUA

TRAVESSA PALMA, 20 – SALA B – GALERIA MOURA – CENTRO – PALMARES - PE – CNPJ Nº

13.350.372/0001-90, COMPAC CONSTRUÇÕES,  ESTABELECIDA NO CONJUNTO HABITACIONAL NOVA

CASTRO ALVES, 01 – 1º ANDAR – CENTRO - CASTRO ALVES – Bahia – PE – CNPJ Nº 10.593.378/0001-

08, GJT SERVIÇOS EIRELI, ESTABELECIDA A CARAMURU, 1983 – CANDELÁRIA – NATAL – RN -  CNPJ

Nº 17.754.216/0001-46, PATRICIA PAULA DE ARRUDA, ESTABELECIDA A AVENIDA ADJAR DA SILVA

CASE, 800 – INDIANAPOLIS – CARUARU - PE – CNPJ Nº 30.651.938/0001-32, WL ENGENHARIA – CNPJ

Nº 42.831.657/0001-40,  CONSTRUTORA PILARTEX EIRELI - EPP, ESTABELECIDA A RUA TRÊS DE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20230727085901.pdf

assinado por: idU
ser 85

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  T e l e f a x  ( 8 7 )  3 7 8 1 . 1 1 4 4

MARÇO, 05 – IPUTINGA – RECIFE – PE – CNPJ Nº 10.324.550/0001-10   BARBOSA E QUEIROZ SERVIÇOS

E LOCAÇÕES LTDA – CNPJ Nº 27.045.960/0001-24, NORTH E SERVIÇOS EIRELI, ESTABELECIDA A RUA

SÃO ROQUE Nº 134 – APT. 101 – SALA 102 – NOSSA SENHORA DAS DORES – CARUARU - PE – CNPJ

Nº 33.821.820/0001-01, SS 0BRAS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA, ESTABELECIDA A RUA NICOMEDS HARTMANN, 176 – CAMPO GRANDE – RECIFE

- PE – CNPJ Nº 14.417.792/0001-09, CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA – ME,

ESTABELECIDA A RUA DR. GERALDO DE ANDRADE, 48 – ESPINHEIRO – RECIFE – PE - CNPJ Nº

15.666.873/0001-0, VALE MOXOTO, ESTABELECIDA A RUA MURILO FAGUNDES, 120 – LOTEAMENTO

MURILO FAGUNDES – IBIMIRIM – PE -  CNPJ Nº 05.359.867/0001-51, ARBITRIUM ENGENHARIA,

ESTABELECIDA A RUA JOAQUIM TABOSAS, 211 – SALA 204 – MAURICIO DE NASSAU – CARUARU  - PE

– CNPJ Nº 42.876.135/0001-65 E ARTIS COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E

SERVIÇOS LTDAI, ESTABELECIDA A AVENIDA AGAMENOM MAGALHAES Nº 444 – SALA 609 –

MAURICIO DE NASSAU – CARUARU - PE – CNPJ Nº 39.846.247/0001-69.  Foram cadastradas as

empresas:  B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA , ESTABELECIDA A AVENIDA GETULIO VARGAS Nº

83 – CENTRO – SALOÁ  – PE  – CNPJ Nº 17.780.722/0001-10 e  OCTAGON EMPREEENDIMENTOS LTDA,

ESTABELECIDA A AVENIDA ENGENHEIRO DOMINGOS FERREIRA Nº 5001 – APTO. 102 – BOA VIAGEM

– RECIFE - PE – CNPJ Nº 08.307.543/0001-68,   apresentando toda documentação exigida para cadastro, foi

verificado via internet às autenticidades  de alguns documentos,  sido as mesmas declaradas apita a

participarem do processo Nº 028/2021 – Tomada de Preços Nº 003/2021. As Empresas MACEDO DE

OLIVEIRA EVENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIREL, BARBOSA E QUEIROZ SERVIÇOS

E LOCAÇÕES LTDA, K. FAGNER SILVA CONSTRUTORA LTDA e NORTH E SERVIÇOS EIREL,

APRESENTARAM AS DOCUMENTAÇÕES INCOMPLETA, NÃO TENDO SIDO REALIZADO CADASTRO.

Nada mais havendo a tratar, a Presidenta mandou que eu _______________________________________,

SHEILA RAFAELA P SILVA – Secretária, fizesse a presente ata, que logo em seguida foi lida para o

conhecimento de todos os presentes e vai no final assinada por mim, pelos demais membros da Comissão e

das pessoas presentes. Canhotinho, 22 de setembro de 2021.

_______________________________

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Presidente

_______________________________

GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA

Relatora

_______________________________

SHEILA RAFAELA P SILVA

Secretária

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20230727085901.pdf

assinado por: idU
ser 85